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L
mm  

1842LED/BM 230 1 018420301

110÷230V

L=10 m

L

 IP65

1842LED/BM

L mm  
1842LED/ABM 230 1 018420311

24V

L=10 m

L

 IP65

1842LED/ABM

247

Lanterna com LEDs de elevada luminosidade, 
230 Vac
• cabo 10m comp.
• corpo compacto em borracha antiderrapante
• vidro frontal de substituição fácil
• gancho rotativo
• 340 lumens
• com cabeça LED direccionável

L
mm €  

1842LED/BM 230 155,00 1 018420301

110÷230V

L=10 m

L

 IP65

1842LED/BM

Lanterna com LEDs de elevada luminosidade, 
24 V
• cabo 10m comp.
• corpo compacto em borracha antiderrapante
• vidro frontal de substituição fácil
• gancho rotativo
• 340 lumens
• com cabeça LED direccionável

L mm €  
1842LED/ABM 230 147,00 1 018420311

24V

L=10 m

L

 IP65

1842LED/ABM

247

Lanterna com LEDs de elevada luminosidade, 
230 Vac
• cabo 10m comp.
• corpo compacto em borracha antiderrapante
• vidro frontal de substituição fácil
• gancho rotativo
• 340 lumens
• com cabeça LED direccionável

L
mm €  

1842LED/BM 230 155,00 1 018420301

110÷230V

L=10 m

L

 IP65

1842LED/BM

Lanterna com LEDs de elevada luminosidade, 
24 V
• cabo 10m comp.
• corpo compacto em borracha antiderrapante
• vidro frontal de substituição fácil
• gancho rotativo
• 340 lumens
• com cabeça LED direccionável

L mm €  
1842LED/ABM 230 147,00 1 018420311

24V

L=10 m

L

 IP65

1842LED/ABM

Item  Condutores Secção Tipo de cabo Comprimento Caixa
Interruptor 

proteção térmica Accessory

1842 15-H05/LED 018420821 2x 1,0 mm² H05VV-F 15+1 m Pequena SIM LED lamp

1843 15-H05 018430215 2x 1,5 mm² H05VV-F 15+1 m Pequena SIM  

1844 10-H05 018440310

3G 1,5 mm²

H05VV-F 10+1 m Pequena SIM -

1844 15-H05 018440315 H05VV-F 15+1 m Pequena SIM -

1844 15-H07 018440317 H07RN-F 14+1 m Pequena SIM -

1844 30-H05 018440330 H05VV-F 30+2 m Média SIM -

1844 15-H05/SCK 018440316
3G 1,5 mm²

H05VV-F 15+1 m Pequena SIM SCHUKO

1844 15-H07/SCK 018440318 H07RN-F 14+1 m Pequena SIM SCHUKO

1845 12-H05 018450365

3G 2,5 mm²

H05VV-F 12+1 m Pequena SIM  

1845 15-H07 018450367 H07RN-F 15+1 m Média SIM

1845 25-H07 018450377 H07RN-F 25+1,5 m Média SIM  

1846 10-H05 018460405

4G 1,5 mm²

H05VV-F 10+1 m Pequena NÃO  

1846 10-H07 018460407 H07RN-F 10+1 m Pequena NÃO  

1846 15-H05 018460415 H05VV-F 15+1 m Pequena NÃO  

1847 10-H05 018470420
4G 2,5 mm²

H05VV-F 10+1 m Média NÃO  

1847 15-H07 018470427 H07RN-F 15+1 m Média NÃO  

1848 10-H05 018480510
5G 1,5 mm²

H05VV-F 10+1 m Média NÃO  

1848 15-H07 018480517 H07RN-F 15+1 m Média NÃO  
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A nova e abrangente gama de enroladores da Beta foi desenvolvida com o objetivo de atender 
às necessidades de todos os profi ssionais.

• A gama de enroladores é adequada para vários comprimentos e tipos de cabos elétricos, versões 
com lâmpadas LED e com tomadas e fi chas SCHUKO.
• A gama inclui enroladores para tubos de ar comprimido ou água de 8 mm e 10 mm de diâmetro.

Mola de elevada resistência garantindo durabilidade notável e suavidade incomparável.
Tambores em polipropileno espesso, para resistência única ao impacto.
Dispositivo de cremalheira que faz com que o enrolamento automático do cabo pare, fácil de 
desativar, para permitir o enrolamento contínuo. 
Cada enrolador está equipado com um suporte giratório 180° para montagem na parede e um 
suporte adicional para ligação rápida ao desligar do suporte de parede. 

ENROLADORES DE CABO
Uma ampla gama que inclui nada menos que 18 versões, concebidas para satisfazer quaisquer 
requisitos de trabalho, incluindo dos utilizadores mais exigentes. Comprimentos de 10 m 
a 30 m, e seções de 2x1,0 mm² a 5Gx1,5 mm², com tipos de cabos H05VV-F e H07RN-F. 
Todos os enroladores de cabo - até uma seção de cabo de 3Gx2,5mm² - são fornecidos com 
interruptores de proteção térmica, que são acionados em caso de sobrecarga do circuito 
elétrico.

ENROLADORES 
DE TUBO

Uma gama selecionada, com comprimentos de 10 m a 15 m, 8 mm 

e 10 mm de diâmetro, para utilização com ferramentas pneumáticas.

Como os nossos produtos são à prova de fugas, eles também podem ser 

utilizados com água.

ENROLADORES
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L
m  

1842 15-H05/LED H05VV-F 15+1 1 018420821

L=15 m

 IP42
IP65



1842

 
1846LED/BM R 1 018460331

1846R-LED/BM

L
m  

1843 15-H05 H05VV-F 15+1 1 018430215

L=15 m

 IP42


1843

L
m  

1844 10-H05 H05VV-F 10+1 1 018440310
1844 15-H05 H05VV-F 15+1 1 018440315
1844 15-H07 H07RN-F 14+1 1 018440317
1844 30-H05 H05VV-F 30+2 1 018440330

 IP42


1844

L
m  

1844 15-H05/SCK H05VV-F 15+1 1 018440316
1844 15-H07/SCK H07RN-F 14+1 1 018440318

L=15 m

 IP42


1844SCK

L
m  

1845 12-H05 H05VV-F 12+1 1 018450365
1845 15-H07 H07RN-F 15+1 1 018450367
1845 25-H07 H07RN-F 25+1,5 1 018450377

 IP42


1845

L
m  

1846 10-H05 H05VV-F 10+1 1 018460405
1846 10-H07 H07RN-F 10+1 1 018460407
1846 15-H05 H05VV-F 15+1 1 018460415

 IP42


1846

248 

enrolador de cabo elétrico automático com 
lanterna LED,
100-240Vac
● com transformador de segurança 230/12V
● cabo H05VV-F 2x1.0 mm²
● comprimento do cabo enrolado: 15 m
● cabo de entrada 1,5 m com tomada tipo SCHUKO
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1842 15-H05/LED H05VV-F 15+1 385,00 1 018420821

L=15 m

 IP42
IP65


1842

lâmpadas LED
12-24V  -   AC-DC

€  
1846LED/BM R 106,00 1 018460331

1846R-LED/BM

enrolador de cabo elétrico automático, com 
cabo 2x1.5 mm²
● cabo H05VV-F 2x1,5 mm²
● com interruptor de proteção térmica
● comprimento do cabo enrolado: 15 m
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m
● fornecido sem cabo de entrada
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● potência máx. (cabo enrolado): 1300W (230V-20°C)
● potência máx. (cabo desenrolado): 2300W (230V-20°C)
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1843 15-H05 H05VV-F 15+1 257,00 1 018430215

L=15 m

 IP42


1843

enrolador de cabo elétrico automático, com 
cabo 3Gx1.5 mm²
● cabo 3Gx1.5 mm²
● com interruptor de proteção térmica
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m (exceto for 1844 
30-H05, 2 m)
● fornecido sem cabo de entrada
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● potência máx. (cabo enrolado): 1500W (230V-20°C)
● potência máx. (cabo desenrolado): 2500W (230V-20°C)
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1844 10-H05 H05VV-F 10+1 229,00 1 018440310
1844 15-H05 H05VV-F 15+1 251,00 1 018440315
1844 15-H07 H07RN-F 14+1 273,00 1 018440317
1844 30-H05 H05VV-F 30+2 482,00 1 018440330

 IP42


1844

enrolador de cabo elétrico automático, com 
cabo 3Gx1.5 mm² e tomada tipo SCHUKO
● cabo 3Gx1.5 mm² 
● com interruptor de proteção térmica
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m
● cabo de entrada 1,5 m com tomada tipo SCHUKO
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● potência máx. (cabo enrolado): 1500W (230V-20°C)
● potência máx. (cabo desenrolado): 2500W (230V-20°C)
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1844 15-H05/SCK H05VV-F 15+1 262,00 1 018440316
1844 15-H07/SCK H07RN-F 14+1 284,00 1 018440318

L=15 m

 IP42


1844SCK

enrolador de cabo elétrico automático, com 
cabo 3Gx2.5 mm²
● cabo 3Gx2.5 mm²
● com interruptor de proteção térmica
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m (exceto for 1845 
25-H07RN-F, 1.5 m)
● fornecido sem cabo de entrada
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● potência máx. (cabo enrolado): 2000W (230V-20°C)
● potência máx. (cabo desenrolado): 3000W (230V-20°C)
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1845 12-H05 H05VV-F 12+1 520,00 1 018450365
1845 15-H07 H07RN-F 15+1 520,00 1 018450367
1845 25-H07 H07RN-F 25+1,5 655,00 1 018450377

 IP42


1845

enrolador de cabo elétrico automático, com 
cabo 4Gx1.5 mm²
● cabo 4Gx1.5 mm²
● sem interruptor de proteção térmica
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m
● fornecido sem cabo de entrada
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● potência máx. (cabo enrolado): 1400W (230V-20°C)
● potência máx. (cabo desenrolado): 1900W (230V-20°C)
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1846 10-H05 H05VV-F 10+1 278,00 1 018460405
1846 10-H07 H07RN-F 10+1 288,00 1 018460407
1846 15-H05 H05VV-F 15+1 288,00 1 018460415

 IP42


1846
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enrolador de cabo elétrico automático com 
lanterna LED,
100-240Vac
● com transformador de segurança 230/12V
● cabo H05VV-F 2x1.0 mm²
● comprimento do cabo enrolado: 15 m
● cabo de entrada 1,5 m com tomada tipo SCHUKO
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1842 15-H05/LED H05VV-F 15+1 385,00 1 018420821

L=15 m

 IP42
IP65


1842

lâmpadas LED
12-24V  -   AC-DC

€  
1846LED/BM R 106,00 1 018460331

1846R-LED/BM

enrolador de cabo elétrico automático, com 
cabo 2x1.5 mm²
● cabo H05VV-F 2x1,5 mm²
● com interruptor de proteção térmica
● comprimento do cabo enrolado: 15 m
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m
● fornecido sem cabo de entrada
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● potência máx. (cabo enrolado): 1300W (230V-20°C)
● potência máx. (cabo desenrolado): 2300W (230V-20°C)
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1843 15-H05 H05VV-F 15+1 257,00 1 018430215

L=15 m

 IP42


1843

enrolador de cabo elétrico automático, com 
cabo 3Gx1.5 mm²
● cabo 3Gx1.5 mm²
● com interruptor de proteção térmica
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m (exceto for 1844 
30-H05, 2 m)
● fornecido sem cabo de entrada
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● potência máx. (cabo enrolado): 1500W (230V-20°C)
● potência máx. (cabo desenrolado): 2500W (230V-20°C)
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1844 10-H05 H05VV-F 10+1 229,00 1 018440310
1844 15-H05 H05VV-F 15+1 251,00 1 018440315
1844 15-H07 H07RN-F 14+1 273,00 1 018440317
1844 30-H05 H05VV-F 30+2 482,00 1 018440330

 IP42


1844

enrolador de cabo elétrico automático, com 
cabo 3Gx1.5 mm² e tomada tipo SCHUKO
● cabo 3Gx1.5 mm² 
● com interruptor de proteção térmica
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m
● cabo de entrada 1,5 m com tomada tipo SCHUKO
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● potência máx. (cabo enrolado): 1500W (230V-20°C)
● potência máx. (cabo desenrolado): 2500W (230V-20°C)
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1844 15-H05/SCK H05VV-F 15+1 262,00 1 018440316
1844 15-H07/SCK H07RN-F 14+1 284,00 1 018440318

L=15 m

 IP42


1844SCK

enrolador de cabo elétrico automático, com 
cabo 3Gx2.5 mm²
● cabo 3Gx2.5 mm²
● com interruptor de proteção térmica
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m (exceto for 1845 
25-H07RN-F, 1.5 m)
● fornecido sem cabo de entrada
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● potência máx. (cabo enrolado): 2000W (230V-20°C)
● potência máx. (cabo desenrolado): 3000W (230V-20°C)
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1845 12-H05 H05VV-F 12+1 520,00 1 018450365
1845 15-H07 H07RN-F 15+1 520,00 1 018450367
1845 25-H07 H07RN-F 25+1,5 655,00 1 018450377

 IP42


1845

enrolador de cabo elétrico automático, com 
cabo 4Gx1.5 mm²
● cabo 4Gx1.5 mm²
● sem interruptor de proteção térmica
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m
● fornecido sem cabo de entrada
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● potência máx. (cabo enrolado): 1400W (230V-20°C)
● potência máx. (cabo desenrolado): 1900W (230V-20°C)
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1846 10-H05 H05VV-F 10+1 278,00 1 018460405
1846 10-H07 H07RN-F 10+1 288,00 1 018460407
1846 15-H05 H05VV-F 15+1 288,00 1 018460415

 IP42


1846



249

L
m  

1847 10-H05 H05VV-F 10+1 1 018470420
1847 15-H07 H07RN-F 15+1 1 018470427

 IP42


1847

L
m  

1848 10-H05 H05VV-F 10+1 1 018480510
1848 15-H07 H07RN-F 15+1 1 018480517

 IP42


1848

 
1852R1750 1 018520175
 480x370x130 mm -  4,5 kg



1852R1750

 
1852S-CNT 1 018520520

1852S-CNT

 
1852S-CC 1 018520521

1852S-CC

 
1852S-KR/CNT 1 018520522

1852S-KR/CNT

Ø
mm M

L
mm  

1852S-L 19 19 M6 220 1 018520501
1852S-L 20 20 M8 220 1 018520502
1852S-L 23 23 M10 220 1 018520503
1852S-L 26 26 M12 220 1 018520504
1852S-L 32 32 M16 220 1 018520505
1852S-L 38 38 M20 220 1 018520506
1852S-L 45 45 M22 220 1 018520507

1852S-L

Ø
mm M

L
mm  

1852S-F 19 19 M6 220 1 018520508
1852S-F 20 20 M8 220 1 018520509
1852S-F 23 23 M10 220 1 018520510
1852S-F 26 26 M12 220 1 018520511
1852S-F 32 32 M16 220 1 018520512
1852S-F 38 38 M20 220 1 018520513
1852S-F 45 45 M22 220 1 018520514

1852S-F

L mm  
1852S-FL750 750 1 018520519
1852S-FLESS 800 1 018520515
1852S-FL1000 1000 1 018520517
1852S-FL1500 1500 1 018520518

1852S-FLESS

 
1852S-PIATTE 1 018520516

1852 S-PIATTE
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enrolador de cabo elétrico automático, com 
cabo 4Gx2.5 mm²
● cabo 4Gx2.5 mm² 
● sem interruptor de proteção térmica
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m
● fornecido sem cabo de entrada
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● potência máx. (cabo enrolado): 2000W (230V-20°C)
● potência máx. (cabo desenrolado): 2700W (230V-20°C)
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1847 10-H05 H05VV-F 10+1 299,00 1 018470420
1847 15-H07 H07RN-F 15+1 560,00 1 018470427

 IP42


1847

enrolador de cabo elétrico automático, com 
cabo 5Gx1.5 mm²
● cabo 5Gx1.5 mm² 
● sem interruptor de proteção térmica
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m
● fornecido sem cabo de entrada
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● potência máx. (cabo enrolado): 1400W (230V-20°C)
● potência máx. (cabo desenrolado): 1900W (230V-20°C)
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1848 10-H05 H05VV-F 10+1 311,00 1 018480510
1848 15-H07 H07RN-F 15+1 595,00 1 018480517

 IP42


1848

ferro de indução portátil

- aquecimento e desaperto de parafusos, eixos e rolamentos sem
recurso a chama
- permite o aquecimento de qualquer tipo de metal 
ferromagnético

Equipamento standard:
- duas ponteiras frontais, Ø 19 e 26 mm, para desaperto de 
porcas
- uma ponteira plana para aquecimento de superfícies
- uma ponteira fl exível, 800 mm
- estojo em plástico

Características técnicas:
- voltagem entrada: 230V AC, 50/60 Hz
- amperagem entrada: máx. 7.5 A
- potência: máx. 1.75 kW

EQUIPAMENTO OPCIONAL
Ponteiras disponíveis noutras dimensões

VANTAGENS
Poupança de tempo: aquecimento rápido, extremamente preciso
Segurança: sem produção de chamas, segurança máxima do 
operador
Funcional: possibilidade de utilização com uma mão, fácil troca 
de bobinas

ÁREAS DE APLICAÇÃO
Indústria automóvel
Manutenção industrial
Indústria aeronáutica
Indústria naval
Indústria petroquímica

€  
1852R1750 1.730,00 1 018520175
 480x370x130 mm -  4,5 kg



1852R1750

ponteira de contacto

€  
1852S-CNT 130,00 1 018520520

1852S-CNT

ponteira de colher

€  
1852S-CC 104,00 1 018520521

1852S-CC

kit peças de substituição para ponteira de 
contacto

€  
1852S-KR/CNT 56,50 1 018520522

1852S-KR/CNT

ponteiras laterais

Ø
mm M

L
mm €  

1852S-L 19 19 M6 220 52,50 1 018520501
1852S-L 20 20 M8 220 52,50 1 018520502
1852S-L 23 23 M10 220 52,50 1 018520503
1852S-L 26 26 M12 220 52,50 1 018520504
1852S-L 32 32 M16 220 52,50 1 018520505
1852S-L 38 38 M20 220 60,00 1 018520506
1852S-L 45 45 M22 220 66,00 1 018520507

1852S-L

ponteiras frontais

Ø
mm M

L
mm €  

1852S-F 19 19 M6 220 52,50 1 018520508
1852S-F 20 20 M8 220 52,50 1 018520509
1852S-F 23 23 M10 220 52,50 1 018520510
1852S-F 26 26 M12 220 52,50 1 018520511
1852S-F 32 32 M16 220 52,50 1 018520512
1852S-F 38 38 M20 220 60,00 1 018520513
1852S-F 45 45 M22 220 64,00 1 018520514

1852S-F

ponteira fl exível

L mm €  
1852S-FL750 750 38,50 1 018520519
1852S-FLESS 800 98,50 1 018520515
1852S-FL1000 1000 126,00 1 018520517
1852S-FL1500 1500 149,00 1 018520518

1852S-FLESS

ponteira plana

€  
1852S-PIATTE 60,00 1 018520516

1852 S-PIATTE
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enrolador de cabo elétrico automático, com 
cabo 4Gx2.5 mm²
● cabo 4Gx2.5 mm² 
● sem interruptor de proteção térmica
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m
● fornecido sem cabo de entrada
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● potência máx. (cabo enrolado): 2000W (230V-20°C)
● potência máx. (cabo desenrolado): 2700W (230V-20°C)
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1847 10-H05 H05VV-F 10+1 299,00 1 018470420
1847 15-H07 H07RN-F 15+1 560,00 1 018470427

 IP42


1847

enrolador de cabo elétrico automático, com 
cabo 5Gx1.5 mm²
● cabo 5Gx1.5 mm² 
● sem interruptor de proteção térmica
● comprimento do cabo fora do tambor: 1 m
● fornecido sem cabo de entrada
● mecanismo de cremalheira pode ser desativado para 
manter o cabo puxado
● potência máx. (cabo enrolado): 1400W (230V-20°C)
● potência máx. (cabo desenrolado): 1900W (230V-20°C)
● fornecido com suporte giratório 180° e um suporte 
adicional de ligação rápida

L
m €  

1848 10-H05 H05VV-F 10+1 311,00 1 018480510
1848 15-H07 H07RN-F 15+1 595,00 1 018480517

 IP42


1848

ferro de indução portátil

- aquecimento e desaperto de parafusos, eixos e rolamentos sem
recurso a chama
- permite o aquecimento de qualquer tipo de metal 
ferromagnético

Equipamento standard:
- duas ponteiras frontais, Ø 19 e 26 mm, para desaperto de 
porcas
- uma ponteira plana para aquecimento de superfícies
- uma ponteira fl exível, 800 mm
- estojo em plástico

Características técnicas:
- voltagem entrada: 230V AC, 50/60 Hz
- amperagem entrada: máx. 7.5 A
- potência: máx. 1.75 kW

EQUIPAMENTO OPCIONAL
Ponteiras disponíveis noutras dimensões

VANTAGENS
Poupança de tempo: aquecimento rápido, extremamente preciso
Segurança: sem produção de chamas, segurança máxima do 
operador
Funcional: possibilidade de utilização com uma mão, fácil troca 
de bobinas

ÁREAS DE APLICAÇÃO
Indústria automóvel
Manutenção industrial
Indústria aeronáutica
Indústria naval
Indústria petroquímica

€  
1852R1750 1.730,00 1 018520175
 480x370x130 mm -  4,5 kg



1852R1750

ponteira de contacto

€  
1852S-CNT 130,00 1 018520520

1852S-CNT

ponteira de colher

€  
1852S-CC 104,00 1 018520521

1852S-CC

kit peças de substituição para ponteira de 
contacto

€  
1852S-KR/CNT 56,50 1 018520522

1852S-KR/CNT

ponteiras laterais

Ø
mm M

L
mm €  

1852S-L 19 19 M6 220 52,50 1 018520501
1852S-L 20 20 M8 220 52,50 1 018520502
1852S-L 23 23 M10 220 52,50 1 018520503
1852S-L 26 26 M12 220 52,50 1 018520504
1852S-L 32 32 M16 220 52,50 1 018520505
1852S-L 38 38 M20 220 60,00 1 018520506
1852S-L 45 45 M22 220 66,00 1 018520507

1852S-L

ponteiras frontais

Ø
mm M

L
mm €  

1852S-F 19 19 M6 220 52,50 1 018520508
1852S-F 20 20 M8 220 52,50 1 018520509
1852S-F 23 23 M10 220 52,50 1 018520510
1852S-F 26 26 M12 220 52,50 1 018520511
1852S-F 32 32 M16 220 52,50 1 018520512
1852S-F 38 38 M20 220 60,00 1 018520513
1852S-F 45 45 M22 220 64,00 1 018520514

1852S-F

ponteira fl exível

L mm €  
1852S-FL750 750 38,50 1 018520519
1852S-FLESS 800 98,50 1 018520515
1852S-FL1000 1000 126,00 1 018520517
1852S-FL1500 1500 149,00 1 018520518

1852S-FLESS

ponteira plana

€  
1852S-PIATTE 60,00 1 018520516

1852 S-PIATTE



347

Ø
mm  

1952 1,2 1,2 1 019520012
1952 1,5 1,5 1 019520015
1952 1,8 1,8 1 019520018
1952 2,0 2,0 1 019520020

150 mm 320
mm

Ø 1/4” GAS BSP

Ø

500 ml



1952

1900S

D1xD
mm

L
m

Ø GAS
BSP  

1900S 8X10 8x12 10 1/4" 1 019000080

375
mm

340 mm

Ø 1/4" GAS

L

D

D1



1900M

D1xD
mm

L
m

Ø
GAS
BSP  

1900M 8X15 8x12 15 1/4" 1 019000085
1900M 10X15 10x14 15 3/8" 1 019000115

375
mm

440 mm

L

D

D1



L
m

D1xD
mm

Ø GAS
BSP  

4 5x8 1/4" 1 019140054
6 5x8 1/4" 1 019140056
10 5x8 1/4" 1 019140060

D

D1

Ø

1914

D1xD
mm

Ø GAS
BSP  

6,5x10 1/4" 1 019150011
8x12 1/4" 1 019150012

1915B

D

D1
Ø

D1xD
mm

Ø GAS
BSP  

6,5x10 1/4" 1 019150014
8x12 1/4" 1 019150015

1915C

D

D1Ø

D1xD
mm

Ø GAS
BSP  

8x12 1/4" 1 019150115
11x16 3/8" 1 019150116

1915C/L

D

D1Ø

D1xD
mm

Ø GAS
BSP  

8x12 1/4" 1 019150017

1915D

D1

D

Ø

D1xD
mm

Ø GAS
BSP  

8x12 1/4" 1 019150019
11x16 3/8" 1 019150020

1915E

D1

D

Ø

347

pistola de pintura profi ssional

• Corpo em alumínio fundido com revestimento niquelado 
preto
• Reservatório nylon com dispositivo antigota, rosca BSP 
3/8M
• Rosca corpo: rosca cilíndrica de gás 1/4" BSP
• Regulador de pressão e fl uxo de ar
• Regulador do jato de pulverização, redondo ou em leque
• Regulador da quantidade de tinta
• Fornecido com chave de serviço para operações de 
manutenção

Ø
mm €  

1952 1,2 1,2 146,00 1 019520012
1952 1,5 1,5 146,00 1 019520015
1952 1,8 1,8 146,00 1 019520018
1952 2,0 2,0 146,00 1 019520020

150 mm 320
mm

Ø 1/4” GAS BSP

Ø

500 ml



1952

1900S
enrolador de tubo automático,
corpo em plástico anti-impacto,
para utilização com ar comprimido ou água

• pressão máx. de funcionamento: 15 bar
• tubo de poliuretano
• estrutura em polipropileno
• dispositivo para fi xar automaticamente o tubo no 
comprimento necessário
• mecanismo de cremalheira pode ser desativado para manter 
o cabo puxado
• amplitude de temperatura: -5 °C / +50 °C
• fornecido com suporte giratório 180° e um suporte adicional 
de ligação rápida

D1xD
mm

L
m

Ø GAS
BSP €  

1900S 8X10 8x12 10 1/4" 194,00 1 019000080

375
mm

340 mm

Ø 1/4" GAS

L

D

D1



1900M
enrolador de tubo automático,
corpo em plástico anti-impacto,
para utilização com ar comprimido ou água

• pressão máx. de funcionamento: 15 bar
• tubo em poliuretano
• corpo em polipropileno
• dispositivo para fi xar automaticamente o tubo no 
comprimento necessário
• mecanismo de cremalheira pode ser desativado para manter 
o tubo puxado
• amplitude de temperatura: -5 °C / +50 °C
• fornecido com suporte giratório 180° e um suporte adicional 
de ligação rápida

€  
1900M 8X15 265,00 1 019000085
1900M 10X15 276,00 1 019000115

375
mm

440 mm

L

D

D1



L
m

D1xD
mm

Ø GAS
BSP €  

4 5x8 1/4" 23,20 1 019140054
6 5x8 1/4" 27,00 1 019140056
10 5x8 1/4" 34,50 1 019140060

tubo espiral em poliuretano, 98 Shore, 
extensível
• Pressão de trabalho máxima: 12 bar

D

D1

Ø

1914

D1xD
mm

Ø GAS
BSP €  

6,5x10 1/4" 39,50 1 019150011
8x12 1/4" 47,50 1 019150012

tubo espiral em poliuretano, 95 Shore, 
extensível até 9 m

1915B

• Pressão de trabalho máxima: 10 bar

D

D1
Ø

D1xD
mm

Ø GAS
BSP €  

6,5x10 1/4" 47,50 1 019150014
8x12 1/4" 58,50 1 019150015

tubo espiral em poliuretano, 95 Shore, 
extensível até 12 m

1915C

• Pressão de trabalho máxima: 10 bar

D

D1Ø

D1xD
mm

Ø GAS
BSP €  

8x12 1/4" 75,00 1 019150115
11x16 3/8" 127,00 1 019150116

tubo espiral em poliuretano, 95 Shore, 
extensível até 15 m

1915C/L

• Pressão de trabalho máxima: 10 bar

D

D1Ø

D1xD
mm

Ø GAS
BSP €  

8x12 1/4" 47,50 1 019150017

tubo em poliuretano, 95 Shore, com 9 m
1915D

• Pressão de trabalho máxima: 15 bar

D1

D

Ø

D1xD
mm

Ø GAS
BSP €  

8x12 1/4" 63,00 1 019150019
11x16 3/8" 94,00 1 019150020

tubo em poliuretano, 95 Shore, com 12 m
1915E

• Pressão de trabalho máxima: 15 bar

D1

D

Ø

347

pistola de pintura profi ssional

• Corpo em alumínio fundido com revestimento niquelado 
preto
• Reservatório nylon com dispositivo antigota, rosca BSP 
3/8M
• Rosca corpo: rosca cilíndrica de gás 1/4" BSP
• Regulador de pressão e fl uxo de ar
• Regulador do jato de pulverização, redondo ou em leque
• Regulador da quantidade de tinta
• Fornecido com chave de serviço para operações de 
manutenção

Ø
mm €  

1952 1,2 1,2 146,00 1 019520012
1952 1,5 1,5 146,00 1 019520015
1952 1,8 1,8 146,00 1 019520018
1952 2,0 2,0 146,00 1 019520020

150 mm 320
mm

Ø 1/4” GAS BSP

Ø

500 ml



1952

1900S
enrolador de tubo automático,
corpo em plástico anti-impacto,
para utilização com ar comprimido ou água

• pressão máx. de funcionamento: 15 bar
• tubo de poliuretano
• estrutura em polipropileno
• dispositivo para fi xar automaticamente o tubo no 
comprimento necessário
• mecanismo de cremalheira pode ser desativado para manter 
o cabo puxado
• amplitude de temperatura: -5 °C / +50 °C
• fornecido com suporte giratório 180° e um suporte adicional 
de ligação rápida

D1xD
mm

L
m

Ø GAS
BSP €  

1900S 8X10 8x12 10 1/4" 194,00 1 019000080

375
mm

340 mm

Ø 1/4" GAS

L

D

D1



1900M
enrolador de tubo automático,
corpo em plástico anti-impacto,
para utilização com ar comprimido ou água

• pressão máx. de funcionamento: 15 bar
• tubo em poliuretano
• corpo em polipropileno
• dispositivo para fi xar automaticamente o tubo no 
comprimento necessário
• mecanismo de cremalheira pode ser desativado para manter 
o tubo puxado
• amplitude de temperatura: -5 °C / +50 °C
• fornecido com suporte giratório 180° e um suporte adicional 
de ligação rápida

€  
1900M 8X15 265,00 1 019000085
1900M 10X15 276,00 1 019000115

375
mm

440 mm

L

D

D1



L
m

D1xD
mm

Ø GAS
BSP €  

4 5x8 1/4" 23,20 1 019140054
6 5x8 1/4" 27,00 1 019140056
10 5x8 1/4" 34,50 1 019140060

tubo espiral em poliuretano, 98 Shore, 
extensível
• Pressão de trabalho máxima: 12 bar

D

D1

Ø

1914

D1xD
mm

Ø GAS
BSP €  

6,5x10 1/4" 39,50 1 019150011
8x12 1/4" 47,50 1 019150012

tubo espiral em poliuretano, 95 Shore, 
extensível até 9 m

1915B

• Pressão de trabalho máxima: 10 bar

D

D1
Ø

D1xD
mm

Ø GAS
BSP €  

6,5x10 1/4" 47,50 1 019150014
8x12 1/4" 58,50 1 019150015

tubo espiral em poliuretano, 95 Shore, 
extensível até 12 m

1915C

• Pressão de trabalho máxima: 10 bar

D

D1Ø

D1xD
mm

Ø GAS
BSP €  

8x12 1/4" 75,00 1 019150115
11x16 3/8" 127,00 1 019150116

tubo espiral em poliuretano, 95 Shore, 
extensível até 15 m

1915C/L

• Pressão de trabalho máxima: 10 bar

D

D1Ø

D1xD
mm

Ø GAS
BSP €  

8x12 1/4" 47,50 1 019150017

tubo em poliuretano, 95 Shore, com 9 m
1915D

• Pressão de trabalho máxima: 15 bar

D1

D

Ø

D1xD
mm

Ø GAS
BSP €  

8x12 1/4" 63,00 1 019150019
11x16 3/8" 94,00 1 019150020

tubo em poliuretano, 95 Shore, com 12 m
1915E

• Pressão de trabalho máxima: 15 bar

D1

D

Ø



FABIO QUARTARARO
2023 MotoGP

World ChampionshipAMBASSADOR
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Valid until 28/02/2025
prices do not include V.A.T.

PRICE LIST

99
80

69
20

2

P
R

IC
E

 L
IS

T 
20

24
 E

X
P

O
R

T


	CAPA BETA TABELA GERAL 2024
	01
	02
	CONTRA CAPA BETA TABELA GERAL 2024-2



